Комитет образования и науки Курской области

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА»

ПРИКАЗ

«03» декабря  2018 года                                                                                № 127___

г. Курск

Об итогах проведения массового мероприятия

«Областные финальные соревнования по волейболу среди обучающихся

общеобразовательных организаций» в рамках Спартакиады обучающихся

общеобразовательных организаций Курской области

В соответствии с планом работы комитета образования и науки Курской

области на 2018 год, на основании приказа комитета образования и науки Курской

области от 18 января 2018 года № 1-26 «О проведении Спартакиады обучающихся

общеобразовательных организаций Курской области», в целях дальнейшего развития

оздоровительно-спортивной работы среди обучающихся общеобразовательных

организаций, на основании приказа ОБУДО «Курский областной центр туризма» от

07.11.2018 года № 190 «О проведении массового мероприятия «Областные

финальные соревнования по волейболу среди обучающихся общеобразовательных

организаций» в рамках Спартакиады обучающихся общеобразовательных

организаций Курской области», 20 – 22 ноября и 27 – 29 ноября 2018 года проведены

областные финальные соревнования по волейболу среди обучающихся

общеобразовательных организаций (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 18 команд юношей (200 участников) и 24

команды девушек (260 участников) из Горшеченского, Железногорского,

Золотухинского, Касторенского, Конышевского, Кореневского, Курского,

Мантуровского, Медвенского,  Обоянского, Октябрьского, Рыльского,

Поныровского, Пристенского, Советского, Солнцевского, Суджанского, Тимского,

Фатежского, Черемисиновского районов, а также городов Железногорск, Курчатов,

Сеймского и Центрального округов города Курска.

Согласно положению о проведении Соревнований подведение итогов

проводилось по трем группам.

Судейская коллегия отмечает высокий уровень подготовки участников команд

Глушковского, Железногорского, Золотухинского, Кастренского, Кореневского,

Мантуровского, Поныровского, Фатежского, Черемисиновского, Щигровского

районов и городов Железногорск, Курчатов, Сеймского округа города Курска.

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением судейской

коллегии Соревнований,

п р и к а з ы в а ю:

1. Протоколы областных соревнований по волейболу среди обучающихся

общеобразовательных организаций утвердить (приложение 1-6).

2. Наградить памятными кубками и дипломами ОБУДО «Курский областной

центр туризма» команды и их участников, занявшие первые места по группам,

дипломами ОБУДО «Курский областной центр туризма» команды и их

участников, занявшие вторые и третьи места по группам:

Группа I (юноши)

1 место – г. Железногорск;

2 место – г. Курчатов;

3 место – Сеймский округ г. Курска.

Группа I (девушки)

1 место – г. Железногорск;

2 место – Сеймский округ г. Курска;

3 место – г. Курчатов.

Группа II (юноши)

1 место – Золотухинский район;

2 место – Касторенский район;

3 место  Фатежский район.

Группа II (девушки)

1 место – Золотухинский район;

2 место – Кореневский район;

3 место  Фатежский район.

Группа III (юноши)

1 место – Мантуровский район;

2 место – Черемисиновский район;

3 место – Поныровский район.

Группа III (девушки)

1 место – Черемисиновский район;

2 место – Мантуровский район;

3 место – Железногорский район.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

центра Звягинцева Эдуарда Геннадьевича.

Директор центра                                                                                          В.А. Метленко

Исп. Зайцев Р.С.

тел. 8(4712)54-81-41